

Số: /KH-SVHTTDL

Đồng Nai, ngày tháng 01 năm 2026

KẾ HOẠCH
Hỗ trợ, tham dự Đại hội Thể dục thể thao các xã, phường
trên địa bàn tỉnh Đồng Nai năm 2026

Thực hiện Kế hoạch số 183/KH-UBND ngày 21/11/2025 của UBND tỉnh về việc tổ chức Đại hội Thể dục thể thao cấp cơ sở, tiến tới Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Đồng Nai lần thứ I năm 2026 và tham gia Đại hội Thể thao toàn quốc lần thứ X năm 2026. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây dựng Kế hoạch hỗ trợ, tham dự Đại hội Thể dục thể thao các xã, phường trên địa bàn tỉnh Đồng Nai năm 2026, như sau:

I. MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU

1. Mục đích:

Đảm bảo thực hiện đúng mục đích, tiến độ thời gian theo Kế hoạch số 183/KH-UBND ngày 21/11/2025 của UBND tỉnh.

Động viên cán bộ, công chức, viên chức, trọng tài, vận động viên và Nhân dân tại địa phương tích cực tham gia phong trào tập luyện thể dục thể thao.

Hỗ trợ công tác chuyên môn và tham dự góp phần vào thành công chung của Đại hội Thể dục thể thao (TDTT) cấp cơ sở; thể hiện tinh thần đoàn kết, trách nhiệm phát triển phong trào rèn luyện thể dục thể thao.

Đánh giá phong trào thể dục thể thao quần chúng ở địa phương.

2. Yêu cầu:

Tham gia hỗ trợ công tác chuyên môn và dự Đại hội TDTT đúng thành phần.

Hỗ trợ địa phương tổ chức Đại hội TDTT cấp xã đúng quy định, tiến độ, đảm bảo trang trọng, an toàn, tiết kiệm và hiệu quả.

Công tác hỗ trợ phù hợp điều kiện thực tế của địa phương; đảm bảo tính thiết thực, tránh hình thức.

Phối hợp hiệu quả giữa các cơ quan, đơn vị liên quan trong công tác hỗ trợ tổ chức Đại hội TDTT cấp xã.

II. NỘI DUNG

1. Xây dựng Hướng dẫn tổ chức Đại hội TDTT cấp cơ sở, tiến tới Đại hội TDTT tỉnh Đồng Nai lần thứ I năm 2026.

2. Theo dõi địa phương ban hành các văn bản liên quan (kế hoạch, quyết định...) tổ chức Đại hội Thể dục thể thao cấp xã, phường.

3. Tham gia hướng dẫn, tạo điều kiện hỗ trợ chuyên môn, cơ sở vật chất tổ chức Đại hội TDTT cấp xã.

4. Tham dự lễ khai mạc và các môn thi đấu, động viên công tác tổ chức Đại hội TDTT các xã, phường.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian:

Từ tháng 01/2026 đến hết tháng 06/2026.

2. Địa điểm:

Các xã, phường trên địa bàn tỉnh, theo thư mời, kế hoạch của địa phương.

IV. THÀNH PHẦN THAM GIA

1. Ban Giám đốc Sở.

2. Lãnh đạo và chuyên viên phòng Quản lý Thể thao.

3. Ban Giám đốc, phòng chuyên môn nghiệp vụ Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao và Trường Phổ thông Năng khiếu Thể thao.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Quản lý Thể thao:

Xây dựng Hướng dẫn tổ chức Đại hội Thể dục thể thao cấp cơ sở, tiến tới Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Đồng Nai lần thứ I năm 2026.

Theo dõi các xã, phường ban hành các văn bản liên quan tổ chức Đại hội Thể dục thể thao tại địa phương.

Tổng hợp và tham mưu lãnh đạo Sở báo cáo Ban Chỉ đạo Đại hội tỉnh về tổng kết công tác tổ chức Đại hội TDTT cấp xã.

Tham mưu lịch lãnh đạo Sở tham dự và tham gia lễ khai mạc Đại hội TDTT các xã, phường trên địa bàn tỉnh.

Tham gia hướng dẫn công tác tổ chức, chuyên môn địa phương tổ chức Đại hội.

Xây dựng dự toán kinh phí xe tham gia hỗ trợ, dự khai mạc và Hoa chúc mừng lễ khai mạc Đại hội TDTT cấp xã.

2. Văn phòng Sở:

Sắp xếp lịch lãnh đạo Sở tham dự lễ khai mạc Đại hội TDTT các xã, phường trên địa bàn tỉnh.

Hỗ trợ Phòng Quản lý Thể thao Sở, thanh quyết toán theo quy định.

3. Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao và Trường Phổ thông Năng khiếu Thể thao:

Cử cán bộ, huấn luyện viên hướng dẫn, hỗ trợ công tác tổ chức môn thi đấu, lễ khai mạc Đại hội TDTT cấp xã (theo yêu cầu).

Cử lãnh đạo tham dự lễ khai mạc Đại hội TDTT cấp xã theo ủy quyền của lãnh đạo Sở.

VI. KINH PHÍ

Kinh phí nguồn sự nghiệp Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Trên đây là Kế hoạch hỗ trợ, tham dự Đại hội Thể dục thể thao các xã, phường trên địa bàn tỉnh Đồng Nai năm 2026 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, đề nghị các đơn vị liên quan triển khai thực hiện, đảm bảo hiệu quả./.

Nơi nhận:

- Ban Giám đốc Sở;
- Các Đơn vị tại Mục V;
- Lưu: VT, TT(N.Công)

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Nguyễn Khắc Vĩnh